
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 3 d’abril de 2024, de la consellera d’Hi-
senda, Economia i Administració Pública, per la qual es 
proveïx, pel sistema de lliure designació, els llocs de tre-
ball anunciats en la convocatòria 5/2024, de 17 de gener 
de 2024 (DOGV 9773, 24.01.2024). [2024/3630]

RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2024, de la consellera de 
Hacienda, Economía y Administración Pública, por la que 
se provee, por el sistema de libre designación, el puesto 
de trabajo anunciado en la convocatoria 5/2024 de 17 de 
enero de 2024, (DOGV 9773, 24.01.2024). [2024/3630]

 Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas, para la provisión de los 
puestos de trabajo 19376 jefe/a del Servicio Análisis de Coyuntura y 
Previsiones Macroeconómicas de la Economía Valenciana, 27912 jefe/a 
del Servicio de Normas, Estudios y Procedimientos de Juego, 27913, 
jefe/a del Servicio de Canales de Atención a la Ciudadanía, 30085 sub-
director/a general de Costes de Personal y Control Financiero del Sector 
Público Instrumental, todos ellos correspondientes a la convocatoria 
5/2024 de 17 enero de 2024, (DOGV 9773, 24.01.2024), por el proce-
dimiento de libre designación, así como los informes de idoneidad de 
la Dirección General de Tributos y Juego, la Subsecretaría de la Conse-
lleria de Hacienda, Economía y Administración Pública y la Dirección 
General de Presupuestos

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de función pública valenciana, así como en 
los artículos 58 y siguientes del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión 
de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública 
valenciana, y con la competencia que me atribuye el art 115,1 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de función pública valenciana, resuelvo:

Nombrar a Francisco Javier Olivas Arroyo, con NRP ***3779***, 
funcionario de carrera del cuerpo superior de la administración A1-01, 
para el puesto 27912, jefe del Servicio de Normas, Estudios y Procedi-
mientos de Juego, grupo A1, clasificación F A1 28 E050 sector general.

El motivo por el que se considera idónea a la persona nombrada 
para el puesto es que cumple con los requisitos de participación previs-
tos en la convocatoria para optar al puesto, y de acuerdo con la docu-
mentación aportada, atendiendo a la especial responsabilidad y confi-
anza del puesto, su formación académica, experiencia profesional en 
puestos de similares características, y su conocimiento de las funciones 
desarrolladas en la Subdirección General de Juego por estar adscrito a 
ella desde 2018.

Nombrar a Juan Carlos Gil Jaén, con NRP ***4662***, funciona-
rio de carrera del cuerpo superior de la administración A1-01, para el 
puesto 27913, jefe del Servicio de Canales de Atención a la Ciudadanía, 
grupo A1, clasificación F A1 28 E050 sector: indistinto G/E.

El motivo por el que se considera idónea a la persona nombrada 
para el puesto es que cumple con los requisitos de participación previs-
tos en la convocatoria para optar al puesto, y de acuerdo con la docu-
mentación aportada, atendiendo a la especial responsabilidad y confi-
anza del puesto, su amplia experiencia en la Generalitat Valenciana, 
su trayectoria profesional, haber ocupado con anterioridad puestos de 
atención a la ciudadanía, su recorrido formativo especialmente adecu-
ado para las funciones del servicio al que aspira a dirigir, y el hecho 
de haber ocupado el puesto habiendo desempeñado sus funciones de 
modo ejemplar.

Nombrar a Rosa Aurora Folch Marí, con NRP ***6341***, funci-
onaria de carrera del cuerpo superior de la administración A1-01, para 
el puesto 30085, subdirector/a general de Costes Personal y Control 
Financiero Sector Público Instrumental, grupo A1, clasificación F A1 
30 E050 sector general.

El motivo por el que se considera idónea a la persona nombrada 
para el puesto es que cumple con los requisitos de participación previs-
tos en la convocatoria para optar al puesto, y de acuerdo con la docu-
mentación aportada, atendiendo a la especial responsabilidad y confian-

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General 
de Funció Pública sobre el compliment dels requisits de participació de 
les persones interessades, per a la provisió dels llocs de treball 19376, 
cap del Servei d’Anàlisi de Conjuntura i Previsions Macroeconòmiques 
de l’Economia Valenciana; 27912, cap del Servei de Normes, Estudis 
i Procediments de Joc; 27913, cap del Servei de Canals d’Atenció a 
la Ciutadania; 30085, subdirector/a general de Costos de Personal i 
Control Financer del Sector Públic Instrumental, tots estos correspo-
nents a la convocatòria 5/2024, de 17 gener de 2024 (DOGV 9773, 
24.01.2024), pel procediment de lliure designació, així com els informes 
d’idoneïtat de la Direcció General de Tributs i Joc, la Subsecretaria de la 
Conselleria d’Hisenda, Economia i Administració Pública i la Direcció 
General de Pressupostos.

De conformitat amb el que disposa l’article 115 de la Llei 4/2021, 
de 16 d’abril de funció pública valenciana, així com els articles 58 i 
següents del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’apro-
va el Reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del 
personal de la funció pública valenciana, i amb la competència que 
m’atribuïx l’article 115,1 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de funció 
pública valenciana, resolc:

Nomenar Francisco Javier Olivas Arroyo, amb NRP ***3779***, 
funcionari de carrera del cos superior de l’Administració A1-01, per al 
lloc 27912, cap del Servei de Normes, Estudis i Procediments de Joc, 
grup A1, classificació F A1 28 E050 sector general.

El motiu pel qual es considera idònia la persona nomenada per al 
lloc és que complix els requisits de participació previstos en la convoca-
tòria per a optar al lloc, i d’acord amb la documentació aportada, atesa 
l’especial responsabilitat i confiança del lloc, la seua formació acadèmi-
ca, experiència professional en llocs de similars característiques, i el seu 
coneixement de les funcions desenvolupades en la Subdirecció General 
de Joc per estar-hi adscrit des de 2018.

Nomenar Juan Carlos Gil Jaén, amb NRP ***4662***, funcionari 
de carrera del cos superior de l’Administració A1-01, per al lloc 27913, 
cap del Servei de Canals d’Atenció a la Ciutadania, grup A1, classifica-
ció F A1 28 E050 sector indistint G/E.

El motiu pel qual es considera idònia la persona nomenada per al 
lloc és que complix els requisits de participació previstos en la convoca-
tòria per a optar al lloc, i d’acord amb la documentació aportada, atesa 
l’especial responsabilitat i confiança del lloc, la seua àmplia experiència 
en la Generalitat Valenciana, la seua trajectòria professional, haver ocu-
pat amb anterioritat llocs d’atenció a la ciutadania, el seu recorregut for-
matiu especialment adequat per a les funcions del servei al qual aspira 
a dirigir, i el fet d’haver ocupat el lloc havent exercit les seues funcions 
de manera exemplar.

Nomenar Rosa Aurora Folch Marí, amb NRP ***6341***, fun-
cionària de carrera del cos superior de l’Administració A1-01, per al 
lloc 30085, subdirector/a general de Costos Personal i Control Financer 
Sector Públic Instrumental, grup A1, classificació F A1 30 E050 sector: 
general.

El motiu pel qual es considera idònia la persona nomenada per 
al lloc és que complix els requisits de participació previstos en 
la convocatòria per a optar al lloc, i d’acord amb la documenta-
ció aportada, atesa l’especial responsabilitat i confiança del lloc, 



za del puesto, se deduce su competencia e idoneidad para el desempeño 
del citado puesto.

Con relación al puesto 19367 jefe/a del Servicio de Análisis de 
Coyuntura y Previsiones Macroeconómicas de la Economía Valenciana, 
clasificado A1 28 E050 y adscrito a la Dirección General de Economía 
de la Conselleria de Hacienda, Economía y Administración Pública, 
visto que no se ha presentado ningún participante, se resuelve la convo-
catoria, respecto del mencionado puesto, declarando desierto el mismo, 
de acuerdo con lo previsto en el art.115 de la LFPV, las bases de la con-
vocatoria y el informe preceptivo y vinculante emitido por la Dirección 
General de Función Pública de 16 de febrero de 2024.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día en 
que se publique la presente resolución. La toma de posesión en el nuevo 
destino se producirá el día siguiente al del cese.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes conta-
do desde el día siguiente de la notificación o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado del Contencioso-Administrativo de 
València, o ante el juzgado del contencioso-administrativo de la cir-
cunscripción donde tenga el demandante su domicilio, en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, y sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 3 de abril de 2024.– El subsecretario de la Conselleria 
de Hacienda, Economía y Administración Pública (p. d. R 12.02.2024; 
DOGV 9792, 20.02.2024): Carlos Pablo Gracia Calandín.

es deduïx la seua competència i idoneïtat per a l’exercici del lloc 
esmentat.

En relació amb el lloc 19367 Cap del Servei d’Anàlisi de Conjun-
tura i Previsions Macroeconòmiques de l’Economia Valenciana, clas-
sificat A1 28 E050 i adscrit a la D. G. d’Economia de la Conselleria 
d’Hisenda, Economia i Administració Pública, vist que no s’ha presentat 
cap participant al concurs, es resol la convocatòria, respecte de l’es-
mentat lloc, declarant desert el mateix, d’acord amb el que es preveu en 
l’art. 115 de la LFPV, les bases de la convocatòria i l’informe preceptiu 
i vinculant emés per la Direcció General de Funció Pública de 16 de 
febrer de 2024.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia en 
què es publique la present resolució. La presa de possessió en la nova 
destinació es produirà l’endemà del cessament.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
es podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar 
de l’endemà de la notificació, o bé un recurs contenciós administratiu 
davant del Jutjat Contenciós Administratiu de València o davant del jut-
jat contenciós administratiu de la circumscripció on tinga el demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos a comptar de l’endemà de 
la notificació. Tot això de conformitat amb el que establixen els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, i els articles 8, 14 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, i sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 3 d’abril de 2024.‒ El sotssecretari de la Conselleria d’Hi-
senda, Economia i Administració Pública (p. d. R. 12.02.2024; DOGV 
9792, 20.02.2024): Carlos Pablo Gracia Calandín.


		2024-04-26T14:05:33+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




